
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-31607/ 

31.07.2024 (Γ’  2488) κοινής υπουργικής απόφα-

σης πρόσληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σε θέση Φύλακα Θυρωρού στο Γενικό Προξενείο 

της Ελλάδος στο Μόναχο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-71505/ 

06.03.2023 (Γ’  923) κοινής υπουργικής απόφα-

σης πρόσληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη στο Γραφείου 

ΟΕΥ του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος στο Μό-

ναχο.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OΔ-10963/ 

01.05.2024 (Γ’1528) κοινής υπουργικής απόφα-

σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 

αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

σε θέση Οδηγού στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-

δος στο Μόναχο.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ- 

48968/07.11.2023 (Γ’  3072) κοινής υπουργικής 

απόφασης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό 

ύψους αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου σε θέση Κλητήρα στο Γενικό Προξενείο 

της Ελλάδος στο Μόναχο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΦΘ-23012 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΦΘ-31607/ 
31.07.2024 (Γ’ 2488) κοινής απόφασης πρόσλη-
ψης, ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας 
επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Φύ-
λακα Θυρωρού στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δος στο Μόναχο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4373

57321

11.08.2025 13:16:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57322 Τεύχος B’ 4373/11.08.2025

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’130)» (Α΄ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 

Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-

νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 

(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 29/43241/ 

15.02.2018 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-31607/31.07.2024 (Γ’ 2488) 

κοινή απόφαση πρόσληψης και την από 04.09.2024 σύμ-

βαση εργασίας διετούς ισχύος (01.10.2024- 30.09.2026).

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 

στο Μόναχο για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας 

το Φύλακα Θυρωρού της Αρχής (ΑΣ 625/07.04.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 32.275,44 

ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

26.664,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ύψους 5.611,44 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 

16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 

την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές - αντιμισθία επι-

τόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-

ΣΜΒ), καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/ 

2190303003/401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές 

εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί 

τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 

αλλοδαπή» (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

7. Την υπ’ αρ. 28778/20.05.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΦΘ-31607/ 
31.07.2024 (Γ’ 2488) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης και καθορίζουμε την αντιμισθία της Ελένης 
Σωτηροπούλου του Σωτηρίου, υπαλλήλου με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Φύλακα Θυρωρού στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 
Μόναχο στο ποσό των 2.222,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας του 
Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10OEY-19916 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-71505/ 
06.03.2023 (Γ’ 923) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης, ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη στο Γρα-
φείου ΟΕΥ του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στο Μόναχο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57323Τεύχος B’ 4373/11.08.2025

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)» (Α΄ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 136/13892 
(ΣΧΕΤ:12875)/31.08.2020 έγκριση του Υπουργείου Εσω-
τερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-71505/06.03.2023 
(Γ’  923) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης και 
την από 09.04.2025 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(01.05.2025- 30.04.2027). 

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στο Μόναχο για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του 
Επιστημονικού Συνεργάτη στο Γραφείο ΟΕΥ της Αρχής 
(ΑΣ 571/28.03.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 39.944,85 
ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
33.000,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 6.944,85 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ:9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπά-
νης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού 
στην αλλοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:
ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-
Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-
ρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 
ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 28778/20.05.2025 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-71505/ 

06.03.2023 (Γ’ 923) κοινή υπουργική απόφαση πρόσλη-

ψης και καθορίζουμε την αντιμισθία του Γεώργιου Με-
χτερίδη του Ιορδάνη, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Επιστη-
μονικού Συνεργάτη στο Γραφείο ΟΕΥ του Γενικού Προ-
ξενείου της Ελλάδος στο Μόναχο από 01.05.2025 στο 
ποσό των 2.500 ευρώ, υπό την προϋπόθεση ανανέωσης 
της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας του 
Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10OΔ-23006 (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OΔ-10963/ 
01.05.2024 (Γ’1528) κοινής απόφασης πρόσλη-
ψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθί-
ας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 
Οδηγού στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 
Μόναχο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57324 Τεύχος B’ 4373/11.08.2025

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130)»,

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α΄ 130)» (Α’139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 221/27153/ 
30.12.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-10963/01.05.2024 
(Γ’  1528) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης και 
την από 26.08.2024 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(01.09.2024- 30.04.2026). 

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στο Μόναχο για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας 
του Οδηγού της Αρχής (ΑΣ 571/28.03.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 32.275,44 
ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
26.664,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 5.611,44 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, 

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπά-
νης για αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού 
στην αλλοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:
ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-
Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πλη-
ρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών 
ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του 
επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 28778/20.05.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10OΔ-10963/ 

01.05.2024 (Γ’1528) κοινή απόφαση πρόσληψης και κα-
θορίζουμε την αντιμισθία του Αποστόλου Γκοτζαμάνη 
του Δονάτου, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Οδηγού στο 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο στο ποσό 
των 2.222 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 

Ι

Αριθμ. Π10ΚΛ-23011 (4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΚΛ- 
48968/07.11.2023 (Γ’  3072) κοινής απόφασης 
πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντι-
μισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε 
θέση Κλητήρα στο Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δος στο Μόναχο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’130)» (Α΄ 139),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57325Τεύχος B’ 4373/11.08.2025

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 76/1277/ 
11.04.2019 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-48968/07.11.2023 
(Γ’  3072) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης και 
την από 28.11.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(07.10.2023- 06.10.2025), δυναμένη να ανανεωθεί. 

4. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στο Μόναχο για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας 
της Κλητήρα της Αρχής (ΑΣ 625/07.04.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-
φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 32.275,44 
ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
26.664,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 5.611,44 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για 
αμοιβές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλ-
λοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/ 
2190303003/401.20/16.12.2024 (ΑΔΑ:ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης 
για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προ-
σωπικού στην αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. 28778/20.05.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΚΛ-48968/ 

07.11.2023 (Γ’ 307) κοινή απόφαση πρόσληψης και κα-
θορίζουμε την αντιμισθία της Ελισάβετ Κωστελίδου του 
Ιωάννη, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Κλητήρα στο Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδος στο Μόναχο στο ποσό των 2.222 
ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας  
του Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ 







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57328 Τεύχος B’ 4373/11.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02043731108250008*


